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  ROZDZIAŁ I                               

  CENTRUM AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ  
  JAKO KOMÓRKA URZĘDU PRACY 
 

1. PIĘĆ LAT CENTRUM AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ  

Znowelizowana w  dniu 1 lutego 2009 roku Ustawa o promocji zatrudnienia  i instytucjach 
rynku pracy (tekst jedn. Dz. U. z 2008 r. nr 69, poz. 415 z poźn. zm) od stycznia 2010 r. 
wprowadziła obowiązek wyodrębnienia w ramach struktury powiatowych urzędów pracy 
Centrum Aktywizacji Zawodowej będącego wyspecjalizowaną komórką urzędu 
realizującą zadania w zakresie usług rynku pracy i instrumentów rynku pracy.  

 
W ciągu pięciu lat funkcjonowania Centrum Aktywizacji Zawodowej w PUP w Jaworze  

ponad 8 300 osób posiadających status osoby bezrobotnej otrzymało wsparcie 

korzystając z finansowych form wsparcia w ramach procesu aktywizacji zawodowej.  
 
W okresie od 2010 r. do 2015 r. Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze wydatkował kwotę 

46 571,5 tys. zł na aktywizację zawodową swoich klientów. W ramach tych środków, 

obejmujących środki Funduszu Pracy i środki Europejskiego Funduszu Społecznego m.in.: 
 

1. 4 312 osób skierowano do odbycia stażu w miejscu pracy. Łączna kwota 
wydatkowana na tę formę wsparcia przez okres pięciu lat wyniosła 17 225,0 tys. zł.  
 

2. Utworzono 407 nowych miejsc pracy wspierając już działających na rynku pracy 
pracodawców łączną kwotą 7 095,5 tys. zł. 
 

3. 769 osób bezrobotnych mogło założyć własną działalność gospodarczą. Na wsparcie 
osób zakładających własną firmę w latach 2010 – 2015 wydatkowano kwotę 13 401,6 
tys. zł. 

 
Z analizy  umów zawartych od 2010 roku w ramach jednorazowych środków na 
rozpoczęcie działalności gospodarczej wynika, iż: 
 z 237 działalności utworzonych w 2010 roku przy wsparciu PUP, nadal 

funkcjonuje 21,09 % firm /50 podmiotów gospodarczych/ 
 ze 102 działalności utworzonych w 2011 roku przy wsparciu PUP, nadal 

funkcjonuje 32,35 % firm /33 podmioty gospodarcze/ 
 ze 104 działalności utworzonych w 2012 roku przy wsparciu PUP, nadal 

funkcjonuje 36,54 % firm /38 podmiotów gospodarczych/ 
 ze 103 działalności utworzonych w 2013 roku przy wsparciu PUP, nadal 

funkcjonuje 45,63% firm /47 podmiotów gospodarczych/ 
 ze 121 działalności utworzonych w 2014 roku przy wsparciu PUP, nadal 

funkcjonuje 63% firm /76 podmiotów gospodarczych/ 
 ze 102 działalności utworzonych w 2015 roku przy wsparciu PUP, nadal 

funkcjonuje 98% firm /100 podmiotów gospodarczych/ 
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4. 523 osoby otrzymały wsparcie w ramach skierowania do wykonywania prac 

interwencyjnych, na które to wydatkowano kwotę 1 748,0 tys. zł. 
5. 145 osób skierowano do wykonywania robót publicznych. Na tę formę wsparcia 

przeznaczono kwotę 969,8 tys. zł. 
6. 898 osób zdobyło nowe kwalifikacje do wykonywania zawodu, uzupełniło  bądź 

uaktualniło już posiadane poprzez sfinansowanie kosztów szkoleń, egzaminów czy 
licencji czy przyznanie bonu szkoleniowego. Na aktywizację zawodową poprzez te 
formy wsparcia wydatkowano kwotę 1 578,4 tys. zł. 

 
 
Centrum Aktywizacji Zawodowej dodatkowo, po nowelizacji ustawy w 2015 roku, skierowało 
do osób bezrobotnych i pracodawców nowe formy wsparcia, tj: 

1. Bon szkoleniowy – przyznano 14 osobom do 30. roku życia, na który wydatkowano 
ogółem 66,8 tys. zł. 

2. Bon stażowy – przyznany 25 osobom do 30. roku życia, na który wydatkowano 
ogółem 107,1 tys. zł. 

3. Finansowanie kosztów kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawców ze 
środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego – z tej formy wsparcia skorzystało 
ogółem 25 pracodawców z powiatu jaworskiego i 273 pracowników /zatrudnionych 
na umowę o pracę/. Wydatkowano ogółem kwotę 453,9 tys. zł. 

 
 
 
Centrum Aktywizacji Zawodowej wspiera swoich klientów nie tylko poprzez finansowe formy 
wsparcia, ale również poprzez usługi pośrednictwa pracy czy poradnictwa zawodowego, 
które nie generują wydatków, a są niejednokrotnie pierwszym, bardzo ważnym krokiem na 
drodze do powrotu na rynek pracy. W okresie od 2010 r. do 2015 r. w ramach usługi: 
 

1. Pośrednictwa pracy: 
   Pośrednicy pracy nawiązali kontakt z 4 146 pracodawcami. W wyniku tych 

kontaktów pozyskano 4 047 miejsc pracy stałej. 
   Zorganizowano 150 giełd pracy, w wyniku których zatrudnienie po giełdzie 

otrzymało 890 osób. 
   3 174 osoby  podjęły zatrudnienie w wyniku pośrednictwa pracy. 
   1 673 osoby uzyskały informacje na temat zagranicznych ofert pracy w ramach 

sieci EURES. 
   Indywidualny plan działania Doradcy klienta przygotowali dla 7 069 osób.  

 
2. Poradnictwa zawodowego: 

 Doradca Zawodowy objął wsparciem 14 161 osób. 
 Wsparcie w ramach porady indywidualnej wybrało 5 214 osób.  
 Z porady grupowej skorzystało 1 011 osób. 
 Wobec 750 osób zastosowano narzędzia określające 

predyspozycje zawodowe i zainteresowania zawodowe. 
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2. OBSŁUGA W CENTRUM AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ w 2015 roku 

W 2015 roku pracownicy działu Centrum Aktywizacji Zawodowej łącznie obsłużyli ponad 
27 506 osób /bezrobotnych, poszukujących pracy i pracodawców/* zainteresowanych 
pomocą Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze. Na tę liczbę składa się: 
 

 obsługa w ramach usługi pośrednictwa pracy – 24 461 osób, 
 obsługa w ramach usługi poradnictwa zawodowego – 839 osób, 
 obsługa w ramach usługi organizacja szkoleń – 108 osób,  
 obsługa w ramach bonu szkoleniowego – 11 osób, 
 obsługa osób w ramach wniosków o sfinansowanie kosztów studiów podyplomowych 

– 8 osób,  
 obsługa osób w ramach wniosków o sfinansowanie kosztów egzaminów, licencji –   

2 osoby, 
 obsługa w ramach wniosków o zorganizowanie stażu – 546 osób,  
 obsługa w ramach wniosków o przyznanie bonu stażowego – 1 osoba, 
 obsługa w ramach kierowania na prace interwencyjne – 112 osób, 
 obsługa w ramach kierowania na roboty publiczne – 5 osób, 
 obsługa w ramach dofinansowania wynagrodzenia za zatrudnienie skierowanego 

bezrobotnego, który ukończył 50. rok życia – 13 osób, 
 obsługa w ramach kierowania na prace społecznie użyteczne – 69 osób, 
 obsługa  osób w ramach wniosków o jednorazowe środki na rozpoczęcie działalności 

gospodarczej – 117 osób,  
 obsługa osób w ramach doposażenia miejsca pracy – 76 osób, 
 obsługa osób w ramach zwrotu kosztów przejazdu do miejsca pracy, szkolenia, stażu  

– 281 osób,  
 obsługa w ramach bonu na zasiedlenie – 6 osób, 
 obsługa osób w ramach finansowania kosztów opieki nad dzieckiem, dziećmi do lat 7, 

osobą zależną – 46 osób, 
 obsługa wniosków pracodawców w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego -   

35 pracodawców, 
 obsługa pracodawców przez doradców klienta instytucjonalnego PUP –  

770 kontaktów z pracodawcami. 
 
*zawiera także obsługę wniosków rozpatrzonych negatywnie. 
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  ROZDZIAŁ II 
    REALIZACJA USŁUG RYNKU PRACY W 2015 ROKU 
 
 

 

1. KRAJOWE POŚREDNICTWO PRACY  

W ramach realizacji jednej z podstawowych usług rynku pracy  tj. pośrednictwa pracy, 
pośrednicy w 2015 roku skontaktowali się z 770 pracodawcami z terenu obszaru działania 
PUP. Wynikiem tych kontaktów było nawiązanie współpracy z 45 nowymi pracodawcami.  
W sumie pracownicy urzędu pozyskali 923 miejsca pracy stałej, 110 miejsc pracy w ramach 
prac interwencyjnych oraz 559 miejsc staży.    
 
Na pozyskane oferty pracy, stażu, prac interwencyjnych, prac społecznie użytecznych, 
refundowanych miejsc pracy pośrednicy pracy, specjaliści ds. aktywizacji i rozwoju 
zawodowego oraz doradca zawodowy skierowali w sumie 2 512 osób, w tym:  

 67 osób z orzeczonym stopniem niepełnosprawności, z czego 9 uzyskało zatrudnienie 
korzystając z usługi pośrednictwa pracy.  

 1608  kobiet, z czego 642 powróciło na rynek pracy. 
 
Na 923 miejsca pracy stałej 655 klientów PUP (w tym 362 kobiety) podjęło zatrudnienie. 

 

GIEŁDY PRACY 

W 2015 r. Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze zorganizował także 30 giełd pracy, w wyniku 
których zatrudnienie otrzymało 130  osób bezrobotnych, w tym 51 kobiet, 23 osoby po 50. 
roku życia, 40 osób długotrwale bezrobotnych oraz 2 osoby z orzeczonym stopniem 
niepełnosprawności. 

 

 

TARGI PRACY 

W kwietniu 2015 r. Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze zorganizował IV Targi Pracy. Targi 
kierowane były do osób poszukujących pracy jak również młodych ludzi w szczególności 
absolwentów szkół wchodzących po raz pierwszy na rynek pracy. Targi odwiedziło około 900 
osób. W Targach Pracy udział wzięło 30 pracodawców, którzy dysponowali 700 ofertami 
pracy. Z informacji uzyskanych od pracodawców wynika, że spośród osób, które złożyły 
swoje dokumenty aplikacyjne zatrudnienie podjęło około 100 osób. Osoby te podjęły pracę 
w kraju oraz za granicą. Ponadto odwiedzający targi mieli możliwość skorzystania  
z konsultacji z zakresu prawa pracy, ubezpieczeń społecznych i podatków oraz uzyskania 
informacji od specjalistów publicznych służb zatrudnienia. W trakcie targów pracodawcy  
i pracobiorcy mieli możliwość  zapoznania się z wzajemnymi oczekiwaniami. 
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2. MIĘDZYNARODOWE POŚREDNICTWO PRACY EURES  

Oferty pracy z lokalnego rynku pracy nie są jedynymi, jakie PUP posiada w swojej dyspozycji. 
Poza krajowymi ofertami do urzędu wpływają oferty w ramach sieci EURES oferujące pracę 
na terenie państw Unii i Europejskiego Obszaru Gospodarczego. O tych ofertach i sposobach 
rekrutacji zarówno klienci, jak i osoby niezarejestrowane, są informowani na bieżąco poprzez 
kontakt osobisty z Pośrednikiem pracy realizującym zadania EURES, tablicę ogłoszeń oraz 
stronę internetową urzędu www.pup-jawor.pl.  

 
W 2015 roku do tut. urzędu wpłynęły 744 zagraniczne oferty pracy z państw Unii 
Europejskiej i EOG, które zawierały 4580 wolnych wakatów. W celu uzyskania informacji na 
temat zagranicznych ofert pracy od pracodawców zainteresowanych zatrudnieniem polskich 
bezrobotnych i poszukujących pracy zgłosiły się 34 osoby a 300 osób uzyskało informacje 
ogólne o usługach sieci EURES. Z kolei 40 pracodawców z terenu powiatu jaworskiego 
uzyskało informację o możliwości zatrudnienia cudzoziemców z państw Unii Europejskiej 
oraz Europejskiego Obszaru Gospodarczego.  
 
 

3. PORADNICTWO ZAWODOWE  

W zakresie poradnictwa zawodowego w 2015 roku Doradca Zawodowy, realizując zapisy 
obowiązujących aktów prawnych świadczył swoje usługi dla 839 osób bezrobotnych  
i poszukujących pracy, w tym: 

 331 kobiet, 
 396 osób długotrwale bezrobotnych, 
 42 osób niepełnosprawnych, 
 177 osób po 50. roku życia. 

 
Doradca zawodowy: 

 objął indywidualnym poradnictwem zawodowym ogółem 839 osób, w tym osoby po 
odbyciu kary pozbawienia wolności w liczbie 6 osób, osoby samotnie wychowujące 
dzieci w liczbie 34 osób, osoby po 50. roku życia w liczbie 92 osób oraz 329 
długotrwale bezrobotnych pamiętając, że porada indywidualna nie jest jednora-
zowym spotkaniem, ale procesem na który składa się wiele spotkań i rozmów 
przeprowadzonych między osobą korzystającą z usługi a doradcą. 

 

 wydał 141 skierowań na badania lekarskie w celu określenia zdolności do 
uczestnictwa w szkoleniu zawodowym oraz specjalistyczne badania lekarskie w celu 
określenia ogólnej zdolności do podjęcia pracy lub przeciwwskazań zdrowotnych jakie 
zgłaszały osoby. 

 

 przebadał 5 osób standaryzowanymi testami określającymi predyspozycje zawodowe 
i zainteresowania zawodowe stosując Kwestionariusz Zainteresowań Zawodowych 
oraz test Miasteczko Zainteresowań. Oprócz tego stosował testy do samooceny (nie 
wymagające licencji, ani specjalnych uprawnień na ich stosowanie) wydawane 
osobom zainteresowanym lub przeprowadzone w obecności doradcy, który udzielał 
wsparcia w interpretacji wyników. W ogólnej liczbie osób wykonujących 
kwestionariusze zainteresowań zawodowych były osoby starające się o przyznanie 
jednorazowych środków na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej.  

9 

http://www.pup-jawor.pl/


 
 
 
 
 

    

 

 
  

        

           

 

 

 Indywidualną informacją zawodową objął 386 osób, w tym 148 długotrwale 
bezrobotnych. Informacja ta dotyczyła różnorodnych zagadnień, począwszy od 
informacji na temat usług świadczonych przez tutejszy Urząd, poprzez szereg 
informacji dotyczących samego klienta, a skończywszy na informacji o zawodach, 
sytuacji na lokalnym, polskim i międzynarodowym rynku pracy, zasadach 
poszukiwania i utrzymywania zatrudnienia. 

 objął poradnictwem grupowym łącznie 124 osoby, w tym 100 długotrwale 
bezrobotnych, u których występował deficyt w zakresie umiejętności poszukiwania 
zatrudnienia. 

 
 

4. ORGANIZACJA SZKOLEŃ  

W ramach posiadanych środków finansowych w 2015 roku na szkolenia, w tym w ramach 
bonu szkoleniowego, skierowano ogółem 90 osób  bezrobotnych, z tego: 
 

 na szkolenia indywidualne (wskazane przez osobę) 53 osoby bezrobotne; 

 na szkolenia w formie grupowej (z inicjatywy urzędu) 27 osób bezrobotnych, z tego  
z zakresu umiejętności poszukiwania pracy 12 osób bezrobotnych.  

 
W grupie osób bezrobotnych, które uczestniczyły w szkoleniach w 2015 r. znajdowało się: 36 
osób długotrwale bezrobotnych, 14 kobiet, 25 osób do 25. roku życia, 19 osób po 50. roku 
życia, 9 osób samotnie wychowujących co najmniej 1 dziecko do 18. roku życia, 1 osoba, 
która po odbyciu kary pozbawienia wolności nie podjęła zatrudnienia, 40 osób zamieszkałych 
na wsi. Wśród uczestników szkoleń były również 3 osoby niepełnosprawne, w liczbie tej:  
2 osoby z orzeczonym lekkim stopniem niepełnosprawności  i  1 osoba z orzeczonym 
umiarkowanym stopniem niepełnosprawności.  
 
Szkolenia w 2015 roku ukończyło ogółem 90 osób bezrobotnych, w tym: 11 osób 
bezrobotnych (w ramach przyznanego bonu szkoleniowego), z tego 1 osoba, która 
rozpoczęła szkolenie w 2014 r.  Z ogólnej liczby 90 osób kończących szkolenie w 2015 roku 
51 osób podjęło pracę w trakcie szkolenia lub do 3 miesięcy po jego ukończeniu.  
 
Ponadto, w 2015 roku 2 osoby bezrobotne otrzymały 
pomoc w sfinansowaniu kosztów egzaminów 
umożliwiających uzyskanie świadectw, dyplomów, 
zaświadczeń, określonych uprawnień zawodowych lub 
tytułów zawodowych, w tym uzyskanie licencji 
niezbędnych do wykonywania danego zawodu.  
 
Z kolei w ramach dofinansowania do kosztów studiów 
podyplomowych 6 osób bezrobotnych otrzymało 
wsparcie finansowe. Pracę w 2015 r. w trakcie studiów 
podyplomowych podjęły ogółem 4 osoby, w tym  
4 kobiety.   
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  ROZDZIAŁ III 
  REALIZACJA INSTRUMENTÓW RYNKU PRACY  
  W 2015 ROKU 
 
 

1. JEDNORAZOWE ŚRODKI NA ROZPOCZĘCIE DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ  
 

W 2015 r. w ramach realizowanych programów 102 osoby bezrobotne skorzystały z pomocy 
finansowej w formie jednorazowych środków na założenie własnej firmy w łącznej wysokości 
2.140,0 tys. zł.  Wśród osób, które rozpoczęły działalność gospodarczą w 2015 roku znalazły 
się 2 osoby niepełnosprawne, 8 osób po 50. roku życia i 30 kobiet.  
 

Dotacje przyznane osobom bezrobotnym w 2015 r. według rodzajów działalności 
 
 
Miasto/ Gmina 

 
PRODUKCJA 

 
USŁUGI 

 
HANDEL 

 
OGÓŁEM 

LICZBA 
UMÓW 

KWOTA 
w tys. zł 

LICZBA 
UMÓW 

KWOTA 
w tys. zł 

LICZBA 
UMÓW 

KWOTA 
w tys. zł 

LICZBA 
UMÓW 

KWOTA 
w tys. zł 

JAWOR 1 22,0 40 852,0 10 210,0 51 1.084,0 

  

BOLKÓW 

 

- 

 

- 

 

18 

 

377,0 

 

- 

 

- 

 

18 

 

377,0 

MĘCINKA - - 9 187,0 1 20,0 10 207,0 

MŚCIWOJÓW - - 9 188,0 2 36,0 11 224,0 

PASZOWICE - - 6 126,0 - - 6 126,0 

WĄDROŻE 
WIELKIE 

- - 5 102,0 1 20,0 6 122,0 

RAZEM 1 22,0 87 1.832,0 14 286,0 102 2.140,0 

 
W 2015 r. Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze ze środków EFS w ramach RPO WD 2014-2020 
Oś Priorytetowa 8, Działanie 8.1 osobom bezrobotnym z orzeczonym stopniem niepełno-
sprawności, z  terenu powiatu jaworskiego udzielił  2 dotacji na rozpoczęcie działalności 
gospodarczej. Środki finansowe otrzymało 2 mężczyzn powyżej 30. roku życia, z których 
jeden był osobą długotrwale bezrobotną. Obojgu przyznano dotacje w wysokości po  
22,0 tys. zł na założenie własnej firmy w zakresie: 

1. roboty budowlane związane ze wznoszeniem budynków mieszkalnych  
i niemieszkalnych oraz  

2. posadzkarstwo, tapetowanie i oblicowywanie ścian.  
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2.  DOFINANSOWANIE WYPOSAŻENIA/ DOPOSAŻENIA  MIEJSCA PRACY  

Pomoc w utworzeniu nowych miejsc pracy w 2015 r. otrzymało 28 pracodawców. W wyniku 
podpisanych umów łącznie wyposażono/ doposażono 48 miejsc pracy /w tym 2 dla osób z 
orzeczoną niepełnosprawnością/, na utworzenie których PUP w Jaworze wydatkował kwotę 
1.032,0 tys. zł. 
 
Na utworzone stanowiska pracy skierowano 21 kobiet, w tym 8  kobiet w wieku po 50. roku 
życia oraz 9 kobiet długotrwale bezrobotnych. Skierowane osoby bezrobotne zostały 
zatrudnione w zawodach: operator maszyn i urządzeń do obróbki drewna, pomoc piekarza, 
sprzedawca, organizator usług cateringowych magazynier, szwaczka, kosmetyczka, kucharz, 
specjalista do spraw rozliczeń oraz specjalista do spraw obsługi klienta. 
 
W wyniku podpisanych umów zatrudnienie znalazło 27 mężczyzn, w tym  7 mężczyzn po 50. 
roku życia , 8 mężczyzn długotrwale bezrobotnych oraz 2 osoby niepełnosprawne Miejsca 
pracy dla mężczyzn utworzono w zawodach: operator maszyn i urządzeń do obróbki drewna, 
kierownik rejonu sprzedaży, kierowca , kurier, pomoc piekarza, robotnik gospodarczy, 
magazynier, brukarz, pilarz kamienia, operator ładowarki, stolarz, mechanik pojazdów 
samochodowych, kucharz, operator maszyn papierniczych, operator łupiarki, robotnik 
budowlany, monter sieci instalacji i urządzeń sanitarnych. 
 
Na utworzonych w ramach refundacji kosztów wyposażenia / doposażenia stanowiskach 
pracy dla osób bezrobotnych w roku 2015 zatrudniono 2 osoby niepełnosprawne. Osoby te 
skierowano na stanowiska:  operator maszyn i urządzeń do obróbki drewna oraz pomoc 
piekarza. Koszt utworzenia podanych stanowisk pracy wyniósł 44,0 tys. zł. 
 

 

3. ORGANIZACJA STAŻY  

Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze wspierał osoby bezrobotne także poprzez organizowanie  
i finansowanie staży pozwalających nabyć umiejętności praktyczne do wykonywania pracy 
przez wykonywanie zadań w miejscu pracy, bez nawiązania stosunku pracy z pracodawcą.  
 
W 2015 roku zostało zawartych 457 umów z organizatorami stażu, 
na które ogółem skierowano 804 osoby bezrobotne. Z liczby tej 
pracodawcy wybrali 521 osób, którym PUP przyznał stypendium 
stażowe a liczbie 174 stażystów refundował koszty przejazdu do 
miejsca stażu. Staż ukończyły 473 osoby, w tym: 

 358 kobiet,  
 307 osób do 30. roku życia, w tym 186 osób do 25. roku życia,  
 228 osób długotrwale bezrobotnych,  
 58 osób powyżej 50. roku życia, w tym 7 po 60. roku życia,   
 78 osób posiadających co najmniej jedno dziecko do 6 roku życia. 

 
Zatrudnienie po ukończonym stażu uzyskało 400 osób, w tym: 

 301 kobiet, 
 265 osób do 30 roku życia, w tym 156 osób do 25. roku życia, 
 185 osób długotrwale bezrobotnych, 
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 40 osób po 50 roku życia, w tym 6 osób po 60. roku życia, 
 13 osób niepełnosprawnych, 
 65 osób posiadających co najmniej jedno dziecko do 6 roku życia. 

 

4. ORGANIZACJA PRAC INTERWENCYJNYCH 

W 2015 roku PUP w Jaworze zawarł 86 umów w sprawie organizowania prac 
interwencyjnych w powiecie, co pozwoliło na utworzenie 110 miejsc pracy. W tym  
w ramach środków finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego zawarto 11 umów 
tworząc 13 miejsc pracy.  
 
Wśród osób wykonujących prace interwencyjne znalazło się 115 osób bezrobotnych /55 
kobiet/, w tym powyżej 50. roku życia - 21 osób i 5 osób niepełnosprawnych. Liczba osób 
wykonujących prace interwencyjne wzrosła na skutek uzupełniania zwolnionego stanowiska 
pracy. 
 
Osoby bezrobotne skierowane na prace interwencyjne pracowały w następujących 
zawodach: robotnik gospodarczy – 13 osób, konserwator- 5 osób, robotnik budowlany - 6 
osób, stolarz- 5 osób, konserwator- operator urządzeń oczyszczania ścieków- 3 osoby, 
pomoc kuchenna 3 osoby, opiekunka- 2 osoby, sprzedawca- 8 osób, sprzątaczka- 2 osoby, 
fryzjer- 2 osoby, robotnik drogowy- 2 osoby, konsultant ds. turystyki- 1 osoba, przedstawiciel 
handlowy- 1 osoba, tkacz- 1 osoba, operator urządzeń na kuźni- 14 osób, mechanik 
pojazdów samochodowych- 1 osoba, piekarz- cukiernik- 2 osoby, konsultant w zakresie 
prawa- 1 osoba, sekretarka- 1 osoba, pracownik biurowy- 6 osób, doradca klienta- 1 osoba, 
operator maszyn do obróbki drewna- 4 osoby, archiwista- 1 osoba, kucharz- 2 osoby, kelner-
barman- 1 osoba, młodszy fotograf- 1 osoba, pomoc mechanika- 1 osoba, kierowca 
konserwator- 1 osoba, szwaczka- 7 osób, referent- 1 osoba, wychowawca świetlicy- 2 osoby, 
dozorca- 1 osoba, mechanik maszyn rolniczych- 1 osoba, pracownik socjalny- 1 osoba, 
pracownik obsługi Sali zabaw- 1 osoba, pomoc rolnika- 1 osoba, operator koparko- 
ładowarki- 1 osoba, opiekun ekspozycji- 1 osoba, pielęgniarka- 1 osoba, fizjoterapeuta - 1 
osoba, nauczyciel- 1 osoba, referent finansowy- 1 osoba, murarz- 1 osoba, kierowca- 1 
osoba, artysta malarz- 1 osoba. 
 
 
 
 
 
 

5. ROBOTY PUBLICZNE 

W ramach robót publicznych PUP w Jaworze w 2015 roku zawarł 4 umowy tworząc  
4 miejsca pracy. Osoby bezrobotne skierowane do wykonywania robót publicznych 
pracowały w następujących zawodach: majster ds. konserwacji urządzeń melioracyjnych, 
konserwator, robotnik gospodarczy. Wśród tych osób znalazło się 5 osób bezrobotnych /1 
kobieta/, w tym: 

 3 osoby powyżej 50. roku życia, w tym 2 osoby powyżej 60. roku życia, 
 1 osoba do 25. roku życia, 
 2 osoby długotrwale bezrobotne. 
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6. PRACE SPOŁECZNIE UŻYTECZNE 

W ramach tworzenia partnerstw lokalnych na terenach gmin: Bolków, Jawor, Męcinka  
i Wądroże Wielkie na podstawie zawartych porozumień prace społecznie użyteczne na rzecz 
społeczności lokalnej wykonywało 69 osób bezrobotnych bez prawa do zasiłku, którzy 
łącznie przepracowali 22 469 godzin: 

 w gminie Bolków pracowało 32 osoby, 
 w gminie Jawor pracowało 12 osób, 
 w gminie Męcinka pracowało 17 osób, 
 w gminie Wądroże Wielkie pracowało 8 osób. 

 
Bezrobotni wykonywali prace porządkowe przy obiektach komunalnych oraz przystankach, 
odnawiając wiaty przystankowe i sprzątając teren wokół nich. Pracowali również przy 
utrzymaniu chodników na terenach miast i gmin, przy utrzymaniu zieleni na terenach 
publicznych, odkrzaczali drogi gminne, czyścili rowy i przepusty w pasach dróg gminnych, 
nasadzali drzewa i krzewy na terenach publicznych.  
 
W grupie osób,, które ukończyły PSU znalazły się: 

 42 kobiety, 
 34 osoby po 50. roku życia, w tym 5 powyżej 60. roku życia, 
 3 osoby niepełnosprawne, 
 65 długotrwale bezrobotnych, 
 11 osób do 30. roku życia. 

  
Po zakończeniu prac społecznie użytecznych lub w ich trakcie, pracę podjęło 10 osób, w tym 
8 kobiet, 9 osób długotrwale bezrobotnych i  2 osoby po 50. roku życia. 
 
 

7. FINANSOWANIE KOSZTÓW PRZEJAZDU 

Instrumentem rynku pracy jakim jest zwrot kosztów przejazdu dla uprawnionych osób 
bezrobotnych w 2015 roku wsparto ogółem 351 osób w tym: 
 

 190 osób skierowanych na staż,  
 56 osób skierowanych na szkolenie, 
 82 osoby, które poprzez skierowanie Powiatowego Urzędu Pracy podjęły zatrudnienie 

(w tym 17 osób powyżej 50. roku życia, 34 osoby długotrwale bezrobotne, 59 kobiet, 
1 osoba niepełnosprawna). 

 

8. FINANSOWANIE KOSZTÓW BADAŃ LEKARSKICH 

W 2015 roku Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze skierował 594 osoby bezrobotne na 
badania lekarskie celem ustalenia zdolności do pracy lub udziału w innej formie pomocy 
określonej w ustawie, w tym w związku ze skierowaniem: 

 na staż – 445 osób, 
 na ofertę pracy – 60 osób, 
 na szkolenie –  72 osoby. 

 
Na realizację tego zadania PUP wydatkował kwotę 33,9 tys. zł. 
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9. FINANSOWANIE KOSZTÓW OPIEKI   

 
Zwrot kosztów opieki nad dzieckiem to możliwość zrefundowania – po wcześniejszym 
udokumentowaniu – części kosztów poniesionych w związku z opieką nad: 
 dzieckiem lub dziećmi do lat sześciu albo 
 osobą zależną, czyli taką, która ze względu na stan zdrowia lub wiek wymaga stałej 

opieki i jest połączona więzami rodzinnymi, powinowactwem lub zamieszkuje we 
wspólnym gospodarstwie domowym z osobą bezrobotną. 

jeżeli wnioskodawca: 
 jest osobą bezrobotną z II profilem pomocy i wychowuje co najmniej jedno dziecko do 

lat sześciu albo opiekuje się osobą zależną, 
 podejmie zatrudnienie albo inną pracę zarobkową, 
 zostanie skierowany na staż, przygotowanie zawodowe dorosłych lub szkolenie, 
 a miesięczne przychody nie przekroczą minimalnego wynagrodzenia za pracę. 

 
 

Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze przyznał refundację 
kosztów opieki nad dzieckiem lub dziećmi w 2015 roku 
45 osobom uprawnionym, w tym 37 osobom 
skierowanym na staż. Na wsparcie wydatkowano kwotę 
ogółem 23,0 tys. zł. 
 
 
 
 

10. DOFINANSOWANIE WYNAGRODZENIA ZA ZATRUDNIENIE 

SKIEROWANEGO BEZROBOTNEGO, KTÓRY UKOŃCZYŁ  50. ROK ŻYCIA 

Nowy instrument realizowany w 2015 roku przez PUP w Jaworze, ukierunkowany na 
wsparcie zatrudnienia osób po 50. roku życia, wiąże się z dofinansowaniem wynagrodzenia 
za zatrudnienie osób bezrobotnych po 50. roku życia przez okres:  

 12 miesięcy  - w przypadku zatrudnienia bezrobotnego, który ukończył 50 lat, a nie 
ukończył 60;  

 24 miesięcy  - w przypadku zatrudnienia bezrobotnego, który ukończył 60 lat. 
 

Dofinansowanie wynagrodzenia przysługuje w kwocie nie wyższej niż 50 % minimalnego 
wynagrodzenia za pracę miesięcznie. Pracodawca zobowiązany jest zatrudnić skierowaną 
osobę bezrobotną na okres 6 miesięcy /gdy dofinansowanie przysługiwało przez  
12 miesięcy/ bądź 12 miesięcy /gdy dofinansowanie przysługiwało przez 24 miesiące/. 
 
W 2015 roku PUP w Jaworze zawarł 12 umów w ramach dofinansowania wynagrodzenia za 
zatrudnienie skierowanego bezrobotnego, który ukończył 50. rok życia. Stworzono  
12 miejsc pracy dla osób 50 – 59 lat, zostały utworzone na okres 18 miesięcy. 
  
Osoby bezrobotne pracują w następujących zawodach: operator koparki- 1 osoba, referent 
ds. księgowości- 1 osoba, stolarz maszynowy- 1 osoba, pracownik ogólnobudowlany- 3 
osoby, pracownik gospodarczy- 1 osoba, murarz- 1 osoba, księgowa- 2 osoby, referent- 
kosztorysant- 1 osoba. pomoc kucharza- 1 osoba. 
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11.  BON STAŻOWY 

 
Na wniosek bezrobotnego do 30. roku życia starosta może przyznać bon stażowy stanowiący 
gwarancję skierowania do odbycia stażu u pracodawcy wskazanego przez bezrobotnego na 
okres 6 miesięcy, o ile pracodawca zobowiąże się do zatrudnienia bezrobotnego po 
zakończeniu stażu przez okres 6 miesięcy. Przyznanie bonu stażowego następuje na 
podstawie profilu pomocy uprawniającego do zastosowania bonu oraz indywidualnego planu 
działania. W ramach bonu stażowego starosta finansuje: 

 koszty przejazdu do i z miejsca odbywania stażu – w formie ryczałtu, do wysokości 
600 zł, wypłacanego bezrobotnemu w miesięcznych transzach w wysokości do 100 zł, 
łącznie ze stypendium; 

 koszty niezbędnych badań lekarskich lub psychologicznych – w formie wpłaty na 
konto wykonawcy badania. 

 
Pracodawcy, który zatrudni bezrobotnego przez deklarowany 
okres 6 miesięcy, starosta wypłaca premię w wysokości 1,5 tys. 
zł. Premia stanowi pomoc udzielaną zgodnie z warunkami 
dopuszczalności pomocy de minimis. 
 
W 2015 roku przyznano 1 bon stażowy osobie do 30. roku 
życia, na który wydatkowano kwotę 6,2 tys. zł oraz 
kontynuowano z 2014 realizację 20 bonów stażowych, których 
koszt poniesiony w 2015 roku wyniósł 88,3 tys. zł.  
 
 

12.  BON SZKOLENIOWY 

 
Bon szkoleniowy jest nowym instrumentem rynku pracy, adresowanym do osób, które nie 
ukończyły 30 roku życia. Stanowi gwarancję skierowania bezrobotnego z określonym 
profilem pomocy, na wskazane przez niego szkolenie oraz opłacenia kosztów, które zostaną 
poniesione w związku z podjęciem szkolenia. 
  
Przyznanie bonu szkoleniowego  następuje po złożeniu wniosku przez osobę bezrobotną do 
30 roku życia, na podstawie: 

 indywidualnego planu działania oraz 
 uprawdopodobnienia przez bezrobotnego podjęcia zatrudnienia, innej pracy 

zarobkowej lub działalności gospodarczej. 
 

Bony szkoleniowe w 2015 roku przyznano 10 osobom do 30. roku życia, na które 
wydatkowano ogółem kwotę 49,2 tys. zł. Wśród ww. grupy bon otrzymały 4 osoby 
długotrwale bezrobotne, 6 osób do 25. roku życia, 1 posiadająca co najmniej jedno dziecko 
do 6. roku życia. Pracę po ukończeniu szkolenia w ramach bonu podjęło 9 osób. 
 

13.  BON NA ZASIEDLENIE 

 
Bon na zasiedlenie może zostać  przyznany w związku z podjęciem przez osobę bezrobotną 
do 30 roku życia poza miejscem zamieszkania zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub 
działalności gospodarczej, jeżeli: 
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1. z tytułu ich wykonywania będzie osiągała wynagrodzenie lub przychód w wysokości 
co najmniej minimalnego wynagrodzenia za pracę brutto miesięcznie oraz będzie 
podlegała ubezpieczeniom społecznym; 

2. odległość od miejsca dotychczasowego zamieszkania do miejscowości, w której osoba 
bezrobotna zamieszka w związku z podjęciem zatrudnienia, innej pracy zarobkowej 
lub działalności gospodarczej wynosi co najmniej 80 km lub czas dojazdu do tej 
miejscowości i powrotu do miejsca dotychczasowego zamieszkania środkami 
transportu zbiorowego przekracza łącznie co najmniej 3 godziny dziennie; 

3. będzie pozostawała w zatrudnieniu, wykonywała inną pracę zarobkową lub będzie 
prowadziła działalność gospodarczą przez co najmniej 6 miesięcy. 

  
Wyżej wymienione przesłanki muszą zostać spełnione łącznie. 
 
Środki Funduszu Pracy przyznane w ramach bonu na zasiedlenie, w wysokości określonej w 
umowie, nie wyższej jednak niż 200% przeciętnego wynagrodzenia za pracę, przeznacza się 
na pokrycie kosztów zamieszkania związanych z podjęciem zatrudnienia, innej pracy 
zarobkowej lub działalności gospodarczej. 
 
W 2015 roku PUP w Jaworze przyznał 6 bonów na zasiedlenie na łączną kwotę 46,2 tys. zł. 
Bon na zasiedlenie otrzymały 3 kobiety i 3 mężczyzn, którzy w ciągu miesiąca od jego 
przyznania podjęli co najmniej 6 miesięczne zatrudnienie.  
 
 

 

  ROZDZIAŁ IV 

 REALIZACJA INSTRUMENTÓW DOTYCZĄCYCH ROZWOJU 
ZASOBÓW LUDZKICH 
 
 
 

1. FINANSOWANIE KOSZTÓW KSZTAŁCENIA USTAWICZNEGO OSÓB 
POZOSTAJACYCH W ZATRUDNIENIU ZE ŚRODKÓW  KRAJOWEGO 
FUNDUSZU SZKOLENIOWEGO 

 
Krajowy Fundusz Szkoleniowy /KFS/ jest instrumentem związanym z rozwojem zasobów 
ludzkich, w ramach którego środki KFS można przeznaczyć na:  

 określenie potrzeb pracodawcy w zakresie kształcenia ustawicznego w związku  
z ubieganiem się o sfinansowanie tego kształcenia ze środków z KFS; 

 kursy i studia podyplomowe realizowane z inicjatywy pracodawcy lub za jego zgodą; 
 egzaminy umożliwiające uzyskanie dyplomów potwierdzających nabycie 

umiejętności, kwalifikacji lub uprawnień zawodowych; 
 badana lekarskie i psychologiczne wymagane do podjęcia kształcenia lub pracy 

zawodowej po ukończeniu kształcenia; 
 ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków w związku z podjętym 

kształceniem. 
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W ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego starosta może przyznać pracodawcy środki 
na sfinansowanie kosztów kształcenia w wysokości: 

 do 80% kosztów kształcenia ustawicznego, nie więcej jednak niż do wysokości 300% 
przeciętnego wynagrodzenia w danym roku na jednego uczestnika; 

 do 100% kosztów kształcenia ustawicznego (jeśli wnioskodawca należy do grupy 
mikroprzedsiębiorców), nie więcej jednak niż do wysokości 300% przeciętnego 
wynagrodzenia w danym roku na jednego uczestnika. 

Na realizację tego instrumentu w 2015 roku Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze pozyskał 
kwotę 450,0 tys. zł. W ciągu roku do PUP wpłynęło 35 wniosków od pracodawców z terenu 
powiatu jaworskiego, którzy wnioskowali o sfinansowanie kosztów kształcenia 
ustawicznego. Na rozwój zasobów ludzkich wydatkowano kwotę 344,5 tys. zł.  
 
Ze wsparcia w ramach środków KFS skorzystało 14 
pracodawców i zatrudnianych przez nich 189 
pracowników, w tym:  

 z formy kształcenia w ramach studiów 
podyplomowych skorzystał 1 pracodawca,  

 z formy kształcenia w ramach kursów skorzystało 
13 pracodawców i 189 pracowników. 

 
 
 
 
 
 

 

ROZDZIAŁ V 
POZYSKIWANIE DODATKOWYCH ŚRODKÓW 
FINANSOWYCH NA REALIZACJĘ ZADAŃ Z ZAKRESU 
AKTYWIZACJI LOKALNEGO RYNKU PRACY 
 

 
Jednym z zadań urzędów pracy jest pozyskiwanie dodatkowych środków na aktywizację 
zawodową. W 2015 roku Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze realizował 2 projekty 
pozakonkursowe  współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w 
ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 
pt.”Zwiększenie szans na zatrudnienie osób z terenu powiatu jaworskiego, które znajdują się 
w szczególnej sytuacji na rynku pracy” oraz Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 
Rozwój pt.” Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie jaworskim (I)”. 
 
Pozyskane środki unijne w wysokości 2 718 314,49 zł umożliwiły aktywizację 293 osobom 
bezrobotnym, w tym:  194 kobietom, 143 osobom długotrwale bezrobotnym oraz  
8 osobom z niepełnosprawnościami. Łącznie zatrudnienie po zakończonym udziale  
w projektach podjęło 206 osób bezrobotnych. 
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PO WER RPO WD 

Forma wsparcia 
Liczba 

osób 
Kwota 

w zł 
Forma wsparcia 

Liczba 

osób 
Kwota 

w zł 

Staż 143 1 028 990,82 Staż 34 134 781,10 

Dotacje na 

podjęcie własnej 

działalności 

gospodarczej 

25 500 000,00 

Dotacje na 

podjęcie własnej 

działalności 

gospodarczej 

37 814 000,00 

Bon szkoleniowy 10 52 800,10 Szkolenia 21 82 000,00 

Szkolenia 10 59 492,10 
Prace 

interwencyjne 
4 11 818,26 

Prace 

interwencyjne 
9 34 432,11 - - - 

 
 
Ponadto w roku 2015 Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze wystąpił z dwoma wnioskami do 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej o przyznanie dodatkowych środków z rezerwy Funduszu 
Pracy w wysokości 439,3 tys. zł na realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, 
łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizację zawodową: „Program skierowany do 
bezrobotnych powyżej 50. roku życia”, „Program na rzecz bezrobotnych będących  
w szczególnej sytuacji na rynku pracy określonych w art. 49 ustawy o promocji zatrudnienia  
i instytucjach rynku pracy”, oraz z jednym wnioskiem do Marszałka Województwa 
Dolnośląskiego na realizację zadań w ramach Programu Regionalnego, pozyskując 516,8 tys. 
zł. Na realizację powyższych programów otrzymano łącznie 956, 1 tys. zł, co pozwoliło na 
aktywizację zawodową 131 osób bezrobotnych w ramach poniższych form wsparcia: 
 

 Staże – 102 osoby, 

 Prace interwencyjne – 19 osób, 

 Wyposażenie, doposażenie stanowiska pracy – 6 miejsc pracy, 

 Dofinansowanie wynagrodzenia za zatrudnienie skierowanego bezrobotnego, który 
ukończył 50 rok życia – 4 osoby. 

 
W ciągu 2015 roku, poprzez działania Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze, wsparciem 
objęto około 1 124 osoby bezrobotne, wykorzystując środki Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Programu Wiedza Edukacja Rozwój /PO WER/ i Regionalnego 
Programu Operacyjnego /RPO/ oraz środki Funduszu Pracy.  
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